
 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO GESUALDO NOSENGO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 

Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 
E-mail: tpic806008@istruzione.it – Pec: tpic806008@pec.istruzione.it – Sito web: www.icnosengo.edu.it 

                                                                       
   

Albo d’istituto – Sito web, sezione progetti – Amministrazione trasparente 

Atti – Fascicolo progetto "PNRR Azione 1- Next Generation Classroom” –  

M4C1I3.2-2022-961  
 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Progetto PNRR 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24565 -  CUP: I31I23000010001 
 

 

Visto il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Assessoriale n. 7753/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio regione siciliana";  

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 “Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi”;   

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Visto l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato 

che vede l’Istituto “Gesualdo Nosengo” di Petrosino destinatario delle risorse pari a € 150.072,76 

per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 Next Generation Classrooms; 

Visto il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 27/02/2023 con codice identificativo 

24565;  

I.C. "Gesualdo Nosengo" - Petrosino
C.F. 82005850811 C.M. TPIC806008
ACF9CE3 - Segreteria

Prot. 0005635/U del 29/05/2023

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


Visto l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione 

per il PNRR del 17/3/2023 che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far 

data dal 21/3/2023 e conclusione entro il 31/12/2025; 

Visto Il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next 
Generation Classrooms  – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-
961-P-24565 CUP: I31I23000010001 nell’aggregato A03/28 prot. 3435 del 27/03/2023 

Vista la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; 

DETERMINA 

1) Il dirigente scolastico pro tempore dell’I.C. “Gesualdo Nosengo” Pocorobba Domenico, nato a 
Codigoro (Ferrara) il 15/01/1964 – C. F. PCRDNC64A15C814Z, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per le 
fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione per la 
realizzazione del Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi, a valere sul PNRR; 

2) Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
3) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icnosengo.edu.it 

(sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, firmato digitalmente, agli atti della scuola.  

 
 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Domenico Pocorobba 
 
 

 
 

 


		2023-05-29T12:51:04+0200
	DOMENICO POCOROBBA




